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Utlysning, Clean Energy Transition 
Partnership (CETPartnership)                       
– Frågor och svar 

Sammansättning av konsortiet  
 

Fråga: Måste man ha en industriell partner i konsortiet?  

Svar: Sökande från organisationer i Sverige måste ha minst en organisation som 

inte är en forskningsorganisation med i konsortiet. Det kan vara en industriell 

partner/företag, men det kan också vara en annan organisation som är relevant för 

projektet, exempelvis en kommun eller annan organisation med behov av 

kommande resultat eller innovation i området.  

 

Fråga: Hur pass involverad måste en partner i projektet vara för att räknas som 

partner i projektet? 

Svar: Det är viktigt att i ansökan kunna visa att en (associate) partner i 

projektkonsortiet avsätter resurser som på ett aktivt sätt bidrar till projektets 

genomförande (det kan vara persontimmar, utrustning, data m.m.) Det räcker inte 

att som (associate) partner till exempel bara sitta med i en referensgrupp eller 

vara observatör. En (associate) partner måste på något sätt delta i genomförandet 

av projektet, men måste inte nödvändigtvis söka stödkostnader för deltagandet. 

 

Fråga: Kan den industriella/företagspartnern vara ett dotterbolag i Sverige men 

har sitt moderbolag i något annat land? 

Svar: Ja. Kravet på deltagande av en industriell partner finns för att 

Energimyndigheten vill säkra att projektet får praktisk nytta i Sverige 

 

Fråga: Kan man vänta med att bjuda in möjliga partners till konsortiet till efter 

att steg ett av ansökan har passerat?  

Svar: Nej. Alla tilltänkta partners ska bjudas in till det första steget av ansökan 

eftersom vi måste kunna göra en bedömning av den budget som ansökan omfattar 

innan ansökan kan gå vidare till andra steget i ansökningsprocessen. Däremot kan 

detaljer om hur deltagandet exakt ska se ut komplettera och klargöras i steg två. 

 

Stödnivåer 
Fråga: Vem kan söka stöd för overheadkostnader? 

Svar: Overheadkostnader är stödberättigade för forskningsorganisationer (där 

Energimyndigheten kan besluta om stöd för icke-ekonomisk verksamhet i 
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enlighet med Energimyndighetens instruktion). Det vill säga universitet och 

högskolor, samt forskningsinstitut som kan intyga att aktiviteterna faller inom 

ramen för icke-ekonomisk verksamhet. 

 

Fråga: Hur stor del av indirekta kostnader kan universitet söka för? Kan man 

söka för full kostnadstäckning? 

Kort svar: Ja, man kan söka stöd med utgångspunkt från full kostnadstäckning 

som universitet eller högskola och använda de faktiska kostnaderna. 

 

För mer information läs Energimyndighetens allmänna villkor för stöd som också 

gäller för ansökan till CETPartnership. 

https://www.energimyndigheten.se/4addf7/globalassets/sharepoint-

dokument/process-dokument/publicerade-dokument/allmanna-villkor-for-

stod.pdf.  

 

I ansökan är det viktigt att (i fall ansökan görs om 100% stöd) planera projektet 

så att det inte finns risk för indirekt statsstöd, organisationen måste bland annat 

äga rätten till alla resultat och risker själva i proportion till det arbete som utförs i 

projektet och så vidare.  

 

Fråga: Finns det några gränser för hur stor budgeten för projektet får vara? 

Svar: Nej. Budgeten bör vara i proportion till de olika aktiviteter som föreslås i 

ansökan. Det kan finnas förslag på budget per projekt i de olika 

utlysningsmodulerna. Exempelvis ”Utlysningen syftar generellt till att stödja projekt 

som ansöker om finansiering inom intervallet (men inte begränsat till) EUR 0,5–5 miljoner.” 

Se respektive utlysningsmodul för mer information om budgetintervallet. Men 

det finns inget krav på att följa detta.  

 

Fråga: Finns det några regler för hur stor del av budgeten som ska gå till en viss 

partner? 

Svar: Nej, inga specifika regler, men det är viktigt att varje partner aktivt deltar i 

genomförandet av projektet.  

Notera också att en projektpartner kan stå för maximalt 60 % av projektets 

arbete. “The total effort of one Project Consortium Partner in the Project 

Consortium can be maximum 60% of the total project efforts (measured in 

person months)”. Samt att projektpartners från ett land/en region får stå för 

maximalt 75 % av projektets arbete. “The total effort of Project Consortium 

Partners from one country/region in the Project Consortium can be maximum 

75% of the total project efforts (measured in person months)”. 

Fråga: Vilken växelkurs ska sökanden använda när ansökningens kostnader 

räknas om från EUR till SEK för den nationella ansökan? 

Svar: Använd aktuell växelkurs, inte den växelkurs som gällde vid tillfället då du 

först lämnade in ansökan.  

 

Teknikmognadsgrad i utlysningen  
Fråga: Kan man söka stöd för grundforskning? 
Svar: Nej, inte i denna utlysning. 

Övriga frågor 
Fråga: Kan en utländsk projektpart få stöd av Energimyndigheten?  

Svar: Nej, inte i den här utlysningen.    
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Fråga: Finns det några särskilda regler för projektet kan upphandla tjänster? 

Svar: Nej, det finns inga särskilda regler projekt inom CETPartnership. Det är 

Energimyndighetens generella regler för upphandling inom projekt som gäller, 

det vill säga att vi förväntar oss att ni upphandlar på ett kostnadseffektivt sätt och 

räknar med att ni följer svensk lagstiftning. 

  

 


